
SEXTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 201412 CADERNO 1

Considerando que o Agente Público de Controle está 
consolidado pelo Decreto Estadual nº 5218, de 26 MAR 2002, 
que o defi ne como auxiliar dos órgãos componentes do Sistema 
de Controle Interno, cujo órgão central é a Auditorial Geral do 
Estado.
Considerando fi nalmente, a transferência da SD PM RG 
37633 GLEISE MARIA MORAES CORDEIRO para a Comissão 
Permanente de Controle Interno, conforme PORTARIA Nº 
2032/2013 – DP/2, publicada em Boletim Geral n° 233, de 20 
de dezembro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º – Nomear para a função de Agente Público de Controle a 
SD PM RG 37633 GLEISE MARIA MORAES CORDEIRO.
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 02 de Maio de 2014.
DANIEL BORGES MENDES – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690153

PORTARIA: 500-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
AMERICO VALERIANO DE SENA FONSECA     CEL PM CHEFE DO 
DGA      33783061
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06122129745340000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689946

PORTARIA: 532-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
FELIPE CORREA AIRES                   CAP PM CMT DO COE        
54192523
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225460000    0101000000          339030              500,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689948

PORTARIA: 616-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ROGERIO GUILHERME DA SILVA MAGALHÃES  TEN CEL 
PRESIDENTE CORCPR VII3394620
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06124134364860000    0101000000          339030              
700,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689949

PORTARIA: 533-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO          TEN CEL PM CMT DO 
BPOT   50816022
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225460000    0101000000          339030              
800,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689954

PORTARIA: 617-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
LAURI ROBERTO FERREIRA DA SILVA       TEN CEL PM 
PRESIDENTE CORCPR VIII3386872
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06124134364860000    0101000000          339030              700,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689958

PORTARIA: 534-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
LAZARO SARAIVA DE BRITO JUNIOR        CEL PM CMT DO DGO        
5020999
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225460000    0101000000          339030              
1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689959

PORTARIA: 618-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
FERNANDO CARLOS GIBSON DE CARVALHO    TEN CEL PM 
PRESIDENTE CORCPR IX50755641
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06124134364860000    0101000000          339030              
700,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689934

PORTARIA: 611-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
CARLOS ALFREDO DA MOTA PEREIRA        TEN CEL PM OF DA 
CORREG  4490242
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06124134364860000    0101000000          339030              
2.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689935

PORTARIA: 530-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
KLEVERTON ANTUNES FIRMINO GOMES       MAJ PM CMT DO 
CIPFLU     5674778
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225460000    0101000000          339030              
500,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689936

PORTARIA: 614-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARCELO PEREIRA DE HOLANDA            CAP PM RESP/CMDO 
CORCPR V58331671
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06124134364860000    0101000000          339030              
700,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689937

PORTARIA: 612-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ANTONIO CLAUDIO MORAES PUTY           TEN CEL PM PRES. DA 
CORCPR III51797851
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06124134364860000    0101000000          339030              
700,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689940

PORTARIA: 531-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA           TEN CEL PM CMT DO 
CME    5280940
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225460000    0101000000          339030              
1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689943

PORTARIA: 615-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
AUGUSTO REIS PINHEIRO JUNIOR          TEN CEL PM 
PRESIDENTE CORCPR VI50755481
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06124134364860000    0101000000          339030              
700,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689921

PORTARIA: 609-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ANTONIO DOS ANJOS BARBOSA JUNIOR      TEN PM CMT DA 
33ªZPOL    571986661
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              
200,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689924

PORTARIA: 527-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
LUIS MARCELO BILOIA DA SILVA          MAJ PM CMT DO CIEPAS     
5773784
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134263560000    0101000000          339030              
500,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689929

PORTARIA: 610-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
DILSON BARBOSA SOARES JUNIOR          TEN CEL PM CMT DO 
CPR XII51797181
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              
1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689930

PORTARIA: 528-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JORGE C.GONÇALVES VASCONCELOS         MAJ PM CMT DO 
CIPC       56147831
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225460000    0101000000          339030              500,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES


